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ΦΨΡΑ ΝΟΜΟΘΕ΢ΙΑ ΔΙΑΣΑΞΕΙ΢ ΠΟ΢Ο΢ΣΟ1 

 
 

   

1. ΑΖΕΡΜΠΑΙΣΖΑΝ ν. 3826/2010 παρ. 2, άρθρο 10 8% 

2. ΚΑΝΑΔΑ΢ ν. 3824/2010 παρ. 2, άρθρο 10 α) 5%  (εάν ο πραγματικός 
δικαιούχος είναι εταιρεία, 
η οποία κατέχει άμεσα ή 
έμμεσα τουλάχιστον  το 
25% του κεφαλαίου της 
εταιρείας που καταβάλλει 
τα μερίσματα). 
β) 15% (στις λοιπές 

περιπτώσεις). 

3. ΚΑΣΑΡ ν. 3823/2010 παρ. 2, άρθρο 10 5% 

4. ΜΑΡΟΚΟ ν. 3820/2010 παρ. 2, άρθρο 10 α) 5%  (εάν ο πραγματικός 
δικαιούχος είναι εταιρεία -
εκτός από προσωπική 
εταιρεία-, η οποία κατέχει 
άμεσα τουλάχιστον το 25% 
του κεφαλαίου της 
εταιρείας που καταβάλλει 
τα μερίσματα).  
β) 10% (στις λοιπές  
περιπτώσεις). 

5. ΢ΑΟΤΔΙΚΗ ΑΡΑΒΙΑ ν. 3821/2010 παρ. 2, άρθρο 10 5%2 

6. ΢ΕΡΒΙΑ ν. 3825/2010 παρ. 2, άρθρο 10  1) 5%  (εάν ο πραγματικός 
δικαιούχος είναι εταιρεία -
εκτός από προσωπική 
εταιρεία-, η οποία κατέχει 
άμεσα τουλάχιστον το 25% 
του κεφαλαίου της 
εταιρείας που καταβάλλει 
τα μερίσματα).  

                                                           
1΢την περίπτωση που το ποσοστό φόρου, το οποίο προβλέπεται από τις διατάξεις της εσωτερικής μας 
νομοθεσίας (ΚΥΕ-ν.2238/1994), είναι ευνοϊκότερο από τα αναφερόμενα στον εν λόγω Πίνακα, τότε θα 
εφαρμόζεται το ποσοστό που ορίζεται από τις διατάξεις της εσωτερικής μας νομοθεσίας.  
2Επισημαίνεται ότι, εάν τα μερίσματα αποκτώνται από την Κυβέρνηση του Βασιλείου της ΢αουδικής 
Αραβίας [συμπεριλαμβανομένης και της ΢αουδαραβικής Νομισματικής Αρχής (Saudi Arabian 
Monetary Agency)] και από οντότητες που ανήκουν εξ ολοκλήρου στο Κράτος της ΢αουδικής 
Αραβίας, απαλλάσσονται από το φόρο στην Ελλάδα (άρθρο 27).  



2) 15% (στις λοιπές 
περιπτώσεις). 

7. ΣΤΝΗ΢ΙΑ ν. 3742/2009 παρ. 2α, άρθρο 10 35% 
 


